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folkningen. Dette forhold var blandt andet baggrunden 
for en ændring af radio- og fjernsynsloven i 2000 i for- 
bindelse med etableringen af den fjerde og den femte 
FM-radiokanal. Begge kanaler blev pålagt public ser- 
vice-forpligtelser, og det blev derfor fremhævet i lov- 
bemærkningerne, at public service derved ikke længere 
er knyttet til bestemte institutioner. 

Forslaget om etablering af en Public Service-Pulje 
skal ses i forlængelse heraf. Der sker således en for- 
skydning af den offentlige finansiering/støtte fra at 
være rettet mod støtte til institutioner til i højere grad 
at være støtte til programmer. DR's og de regionale 
TV 2-virksomheders monopol på anvendelsen af li- 
censmidlerne mindskes, og der kommer med Public 
Service-Puljen øget konkurrence på levering af public 
service-indhold til befolkningen. 

Efter forslaget kan der ikke ydes støtte til hverken 
licensfinansierede public service-foretagender eller til 
ikke-kommercielle lokal-tv-stationer. Baggrunden 
herfor er, at DR i forvejen er forpligtet til at udsende 
de programtyper, der kan ydes støtte til, og at DR i 
forvejen modtager licens til finansiering heraf. For de 
regionale TV 2-virksomheder gælder principielt sam- 
me betragtning samtidig med, at de primært udsender 
nyheds- og aktualitetsprogrammer, som der ikke for- 
udsættes ydet støtte til. For så vidt angår de ikke-kom- 
mercielle lokal-tv-stationer er begrundelsen, at disse 
er omfattet af en særlig, licensfinansieret støtteord- 
ning. 

I en kommende bekendtgørelse, der udstedes i med- 
før af den foreslåede bestemmelse, forventes det 
blandt andet at blive fastsat, at de støttede tv-program- 
mer skal udsendes i prime-time. Det forventes også 
fastsat, at alle andre tv-programforetagender end de 
ovenfor nævnte kan modtage støtte, forudsat at pro- 
gramvirksomheden retter sig mod Danmark, og at 
programmerne er med dansk tale, samt at den pågæl- 
dende kanal når mindst 50 pet. af de danske hustande. 
Herved menes ikke blot, at 50 pet. af seerne skal have 
mulighed for at se kanalen, hvis de tilslutter sig et fæl- 
lesantenneanlæg eller anskaffer satellitmodtageud- 
styr, men at 50 pet. af husstandene rent faktisk modta- 
ger kanalen eller en pakke indeholdende kanalen. Der 
kan ikke ydes støtte til tv-programmer, der første- 
gangsudsendes på »high-pay«-betalingskanaler, f.eks. 
filmkanaler. 

Det forventes også fastsat i den kommende be- 
kendtgørelse, at støtte efter Public Service-Puljen ale- 
ne kan ydes til programforetagender og ikke til pro- 
duktionsselskaber eller lignende. Baggrunden herfor 
er, at ordningen ønskes så administrativ enkel som 
mulig, og at produktionsselskaber under alle omstæn- 

digheder alligevel ville skulle have en bindende aftale 
med et programforetagende, idet der i modsat fald 
ikke ville være sikkerhed for, at de støttede program- 
mer kommer befolkningen til gode. 

Det vil også, som det fremgår af medieaftale 2007- 
2010, blive fastsat, at Public Service-Puljen skal eva- 
lueres i det tredje år af aftaleperioden. 

Der kan efter forslaget ydes støtte til produktion af 
dansk tv-drama og tv-dokumentarprogrammer. Der 
vil i forbindelse med udarbejdelse af den kommende 
bekendtgørelse om fordeling af midlerne i puljen bli- 
ve taget stilling til, om og i givet fald i hvilket omfang, 
der kan ydes støtte til udviklingsomkostninger i for- 
bindelse med de støttede programmer. Udgangspunk- 
tet vil dog være, at den tv-station, der søger om pro- 
duktionsstøtte, har forestået og afholdt omkostninger- 
ne til udvikling af de pågældende programmer, men 
det bør overvejes at give mulighed for, at yderligere 
begrundede udviklingsomkostninger kan indgå i pro- 
duktionsstøtteansøgningen. 

Eventuelt tilskud fra puljen til TV 2/DANMARK 
A/S kan ikke anvendes til opfyldelse af særlige for- 
pligtelser, der i øvrigt er pålagt selskabet for så vidt 
angår tv-drama og tv-dokumentar på public service- 
kanalen TV 2. 

Endelig forventes der fastsat regler om andelen af 
støtte til henholdsvis dansk tv-drama og tv-dokumen- 
tarprogrammer. 

Af Public Service-Puljen vil der blive anvendt 2,5 
mio. kr. til Det Danske Filminstituts administration af 
ordningen. 

Europa-Kommissionens godkendelse af ordningen 
skal indhentes, inden den kan iværksættes. Baggrun- 
den for, at ordningen skal godkendes er, at Public Ser- 
vice-Puljen kan indeholde elementer af statsstøtte. 
Notifikation af puljen vil blive iværksat forud for ud- 
stedelse af bekendtgørelse. 

Der henvises i øvrigt til lovforslagets § 1, nr. 2, 
samt bemærkningerne hertil. 

2.2DR 

2.2.1 Bestyrelsen 

2.2.1.1 Gældende ret 
DR ledes i henhold til radio- og fjernsynslovens 

§ 16 af en bestyrelse på 10 medlemmer, som beskik- 
kes af kulturministeren. Kulturministeren udpeger 3 
medlemmer (herunder formanden), Folketinget udpe- 
ger 6 medlemmer, og de fastansatte i DR udpeger 1 
medlem samt en suppleant herfor. Kulturministeren 
beskikker næstformanden blandt de medlemmer, der 
er udpeget af Folketinget. Videre fremgår det af lo- 


